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Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til udvalgte miljøteknologier til 

æg- og fjerkræsektoren, gartnerisektoren og planteavlssektoren 

 

Hermed sender Landbrugsstyrelsen følgende udkast i høring:  

 Bekendtgørelse om tilskud til investeringer i udvalgte miljøteknologier til æg- og 

fjerkræsektoren, gartnerisektoren og planteavlssektoren. 

 Vejledning om tilskud til investeringer i udvalgte miljøteknologier til æg- og 

fjerkræsektoren, gartnerisektoren og planteavlssektoren. 

 

Bemærkninger sendes til euogerhverv@lfst.dk, senest den 24. januar 2018 med angivelse 

af j.nr. 17-2313-000040. 

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale bedes rettet til: 

Mette Thomsen: mth@lfst.dk eller tlf. 45 26 37 18. 

Peter Gradischnig PETGRA@lfst.dk eller tlf. 22 28 39 58. 

Evelina Andersen: eveand@lfst.dk eller tlf. 22 60 92 97. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter 

høringsfristens udløb. Ved at afgive høringssvar samtykkes der til, at høringssvaret bliver 

offentliggjort sammen med afsenders navn og mailadresse. 

 

Om bekendtgørelsen 

Miljøteknologi-ordningen finansieres udelukkende med EU-midler, og er en del af 

Landdistriktsprogrammet (LDP) 2014-2020, der har som overordnet mål at styrke 

bæredygtighed, innovation og konkurrenceevne i den primære jordbrugssektor samt 

bidrage til strukturudvikling på landbrugsbedrifterne med en mere ressourceeffektiv 

landbrugsproduktion til følge. 

Formålet med ordningen er – gennem tilskud til investeringer i nye teknologier på 

jordbrugsbedrifter – at reducere miljø- og klimapåvirkninger fra den primære 

jordbrugsproduktion. 

 

I henhold til bekendtgørelsen kan der gives tilskud indenfor følgende ni indsatsområder: 

 

1. Reduktion af ammoniakudledningen i den konventionelle sektor for æg og fjerkræ 

(Bevilliget ramme: 20 mio. kr.) 

2. Reduktion i energiforbruget i den konventionelle sektor for æg og fjerkræ (Bevilliget 

ramme: 20 mio. kr.) 

3. Reduktion af ammoniakudledningen i den økologiske sektor for æg og fjerkræ 

(Bevilliget ramme: 5 mio. kr.) 

4. Reduktion i energiforbruget i den økologiske sektor for æg og fjerkræ (Bevilliget 

ramme: 5 mio. kr.) 

5. Reduktion i energiforbruget, i den konventionelle sektor for gartneri (Bevilliget ramme: 

16 mio. kr.) 
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6. Reduktion af næringsstofforbruget, i den konventionelle sektor for gartneri (Bevilliget 

ramme: 5 mio. kr.) 

7. Reduktion af pesticidforbruget, i den konventionelle sektor for gartneri (Bevilliget 

ramme: 11 mio. kr.) 

8. Reduktion af pesticidforbruget i den konventionelle sektor for planteavl (Bevilliget 

ramme: 15 mio. kr.) 

9. Reduktion af næringsstofforbruget i den økologiske sektor for planteavl (Bevilliget 

ramme: 15 mio. kr.) 

  

Der er således i alt bevilliget 112 mio. kr., og der kan søges om tilskud til højest 10 

teknologier inden for samme indsatsområde. 

 

Ordningen bliver sat op med en teknologiliste, der er udarbejdet af Nationalt Center for 

Fødevarer og Jordbrug – Aarhus Universitet. Som en forbedring i forhold til sidste runde, 

bliver ordningen opsat med standardmiljøeffekter for de teknologier, der kan søges om 

støtte til. Tilsagnshaver skal dokumentere prisens rimelighed ved at fremsende to tilbud for 

den ansøgte teknologi, hvor Landbrugsstyrelsen giver tilsagn svarende til det billigste 

tilbud.  

 

Landbrugsstyrelsen har udarbejdet en prioriteringsmodel, som begrænser kompleksiteten 

og øger gennemsigtigheden for den enkelte ansøger. I prioriteringsmodellen indgår 

teknologiens standardmiljøeffekt i teknologiens levetid, samt ansøgers opgørelse af antal 

enheder, som er relevante for den enkelte teknologi, der søges om støtte til (staldareal, 

væksthusareal, dyrkningsareal eller mængden af udbragt gylle).  
 

Det forventes, at ansøgningsrunden åbner den 1. august 2018 og lukker den 2. oktober 

2018.  

 

Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgørelse nr. 1142 af 20. oktober 2017 om 

tilskud til investeringer i udvalgte miljøteknologier til kvægstalde, svinestalde og gartnerier. 

Bekendtgørelse nr. 1142 af 20.oktober 2017 finder dog fortsat anvendelse for tilsagn, der 

er givet i medfør heraf, og for ansøgninger om tilsagn, som er indgivet, men endnu ikke er 

færdigbehandlet. 

 

Forholdet til EU-lovgivningen 

Med denne bekendtgørelse implementerer Landbrugsstyrelsen en projekttilskudsordning 

under det danske Landdistriktsprogram for 2014-2020. Det danske Landdistriktsprogram 

udmønter bl.a. Landdistriktsforordningen (EU) nr. 1305/2013 og er fastlagt under 

inddragelse af erhvervet og på baggrund af politiske beslutninger. Det danske 

landdistriktsprogram er godkendt af EU-Kommissionen. 

 

Mange af de bagvedliggende EU-retlige forpligtelser er bemyndigelsesbestemmelser, der 

giver medlemslandene mulighed for selv at fastsætte egnede processer til administration af 

tilskudsordningerne i overensstemmelse med de EU-retlige forpligtelser og inden for 

Landdistriktsprogrammets rammer.  
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Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene i EU-

lovgivningen, herunder hvad der er nødvendigt for at administrere kravene i EU-

lovgivningen. 

 

Ikrafttrædelsesdato  

Regeringen har med virkning fra 1. oktober 2015 besluttet, at alle nye love og 

bekendtgørelser som hovedregel skal kundgøres enten 1. januar eller 1. juli, såfremt de har 

direkte konsekvenser for erhvervslivet. Det er hensigten, at bekendtgørelsen skal træde i 

kraft den 1. juli 2018. 

 

 

 


